[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КЧР)

ПРИКАЗ

_______________                                                                              № __________

г.Черкесск

Об утверждении Положения о комиссии по установлению стажа государственной гражданской службы, дающего право на ежемесячную надбавку за выслугу лет в Министерстве имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.11.2007 № 1532 «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 05.07.2005 № 49-РЗ «О государственной гражданской службе Карачаево-Черкесской Республики»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по установлению стажа государственной гражданской службы, дающего право на ежемесячную надбавку за выслугу лет в Министерстве имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики:

- от 03.06.2010 № 17-л «О комиссии по установлению стажа государственной гражданской службы государственного гражданского служащего Карачаево-Черкесской Республики в Министерстве имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, дающего право на ежемесячную надбавку за выслугу лет»;

- от 04.08.2011 № 17-л «О комиссии по установлению стажа государственной гражданской службы государственного гражданского служащего Карачаево-Черкесской Республики в Министерстве имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, дающего право на ежемесячную надбавку за выслугу лет»;
- от 16.07.2012 № 136-л «О внесении изменения в приказ Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики от 03.06.2010 № 17-л «О комиссии по установлению стажа государственной гражданской службы государственного гражданского служащего Карачаево-Черкесской Республики в Министерстве имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, дающего право на ежемесячную надбавку за выслугу лет»;
- от 21.06.2013 № 32-л «О внесении изменения в приказ Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики от 03.06.2010 № 17-л «О комиссии по установлению стажа государственной гражданской службы государственного гражданского служащего Карачаево-Черкесской Республики в Министерстве имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, дающего право на ежемесячную надбавку за выслугу лет»;
- от 10.02.2014 № 10-л «О внесении изменения в приказ Министерства  имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики от 03.06.2010 № 17-л «О комиссии по установлению стажа государственной гражданской службы государственного гражданского служащего Карачаево-Черкесской Республики в Министерстве имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, дающего право на ежемесячную надбавку за выслугу лет»;

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и.о. Министра                                                                                Р.Л. Агирбов
Согласовано:

Начальник юридического отдела                                                                             Р.М. Расулов
Исп. Дедукова О.А.
Приложение к приказу Министерства

имущественных и земельных отношений
Карачаево-Черкесской Республики

от ___.___.2015
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по установлению стажа государственной гражданской службы, дающего право на ежемесячную надбавку за выслугу лет в Министерстве имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики
1. Общие положения

1.1. Комиссия по установлению стажа государственной гражданской службы, дающего право на ежемесячную надбавку за выслугу лет в Министерстве имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики (далее – Комиссия), создается в целях определения отдельных периодов работы, включаемых (засчитываемых) в стаж государственной гражданской службы для установления государственным гражданским служащим Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики (далее – гражданские служащие) для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Конституцией Карачаево-Черкесской Республики, Законом Карачаево-Черкесской Республики от 05.07.2005 № 49-РЗ «О государственной гражданской службе Карачаево-Черкесской Республики»,  другими законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Карачаево-Черкесской Республики, а также настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается приказом Министра имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является установление стажа государственной гражданской службы, дающего право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет гражданским служащим Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики.

3. Основные функции Комиссии

3.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

- рассматривает документы, представляемые исполнительными органами государственной власти и гражданскими служащими, подтверждающими стаж государственной гражданской службы;

- рассматривает заявления гражданских служащих о включении отдельных периодов трудовой деятельности в стаж государственной гражданской службы;

- проводит при необходимости проверку обоснованности включения в стаж государственной гражданской службы отдельных периодов трудовой деятельности;

- разрешает разногласия в подтверждении стажа государственной гражданской службы гражданского служащего.
4. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Комиссию возглавляет Председатель, а в его отсутствие – заместитель Председателя.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.3. Все члены Комиссии обладают равными правами в решении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии.

 4.4. Заседания Комиссии являются правомочными, если на них присутствует более половины членов Комиссии.

4.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от большего числа членов Комиссии и оформляются протоколами.

4.6. На основании решения Комиссии издается приказ об установлении надбавок к должностному окладу за выслугу лет.

4.7. Комиссия имеет право запрашивать в исполнительных органах государственной власти информацию, необходимую для работы Комиссии.

4.8. Основными документами для определения стажа государственной гражданской службы являются трудовая книжка, военный билет и подлинные справки (документы), подтверждающие стаж государственной гражданской службы.

4.9. В случае появления новых документов, обосновывающих включение отдельных периодов трудовой деятельности в стаж государственной гражданской службы, государственный служащий подает письменное заявление в Комиссию, которая рассматривает его. При этом стаж государственной гражданской службы пересчитывается со дня определения права на установление вышеуказанной надбавки (с момента решения Комиссии).

4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется уполномоченными специалистами кадрового подразделения Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики.